el [y ey

oA

[ st -02-4:55/ o/ 2485 |
Republika Kosovo OpstinaRanillug
Republika e Kosovés Komuna e Ranillugut
Republika of Kosovo Minicipality of Ranillugut

NE& bazé nenet 12, paragrafi 12.2 , pika (e), Neni 24, paragrafi 24.1, 24.2, i Ligjit pér Vendet e
Vetéqeverisja Nr. 03/L-040, (" Zyrtar ") Gazeta e Republikés s&¢ Magedonisé” Nr. 28/2008), Neni
27 i Ligjit pér Menaxhimin dhe Pérgjegjésité e Financave Publike, Nr. 03/L-048, Neni 2 i Ligjit
pér Financat e Vetéqgeverisjes Lokale, Nr. 03/L-049, Neni 15, paragrafi 15.1, Neni 50, paragrafi
50.1 i Statutit Bashkit& Ranilug Nr. 02-154/201 I, Kuvendi Bashkia Ranilug né ora pesé i rregullt
seanca mbajtur 30.05.2025 vite i adoptuar &shté :

VENDIM
TRANSFERIMI I TE ARDHURAVE TE PASHPENZUARA NGA VITI 2024 NE VITIN
2025

1.
Sugjeruar propozim &shté kaloi kryesor kérkim E para &shté e rregullt. seanca Asambleté
Bashkité Ranilug mbajtur 30.05.2025 vite ku &shté miratuar dhe unanimisht i adoptuar .

2.
Ky Vendim do t& transferojé t& ardhurat vetanake t& pashpenzuara né kategori ekonomike né
shumén prej: 170.491.73 € .

1. Mallra dhe shérbime:

—
Jo. Emri i zyrés Kodi i nénprogramit Shuma totale (21)
1. Zyra e Presidentit 16037
TOTALI: 100,000 €.
Shpjegim:

Komuna e Ranilugut planifikon t& zbatoj& nj& numér t& konsiderueshém procedurash tenderimi
né kété vit fiskal. Q& ky plan té zbatohet me sukses, Zyra e Prokurimit Publik, né koordinim me
Departamentin e Financave, kérkoi q€ shuma e lartpérmendur e t& ardhurave vetanake t&
transferohet n& kété kategori ekonomike. Bashkéngjitur &shté plani i prokurimit publik i
Komunés.




2. Kostot e shérbimeve :

Jo. Emri i zyrés Kodi i nénprogramit Shuma totale (21)
1. Shérbimet publike 18197
TOTALI: 10.000 € .
Shpjegim:

Q& bashkia & jeté né gjendje té zgjidhé té gjitha kérkesat pér kostot e shérbimeve komunale t&
vendosura né territorin e saj, té cilat ajo &shté zotuar pérséri t'i paguajé, éshté e nevojshme qé kjo

shumé fondesh t& transferohet né kodin ekonomik t& lartpérmendur.

3. Subvencione dhe transferta :

Jo. Emri i zyrés Kodi i nénprogramit Shuma totale (21)
1. Zyra e Presidentit 16037
TOTALI: 20.000 €.
Shpjegim:

Nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfertave, bashkia financon sektorin e 0JQ-ve,
duke mbéshtetur késhtu ngjarjet kulturore dhe sportive né territorin e saj. Ciftet me shumé fémije
subvencionohen gjithashtu, si dhe gmimet e fituara né garat lokale dhe rajonale.

4. Investime kapitale :

i s o i Kodi i Kodi i Shuma totale
Jo. Emri i zyrés Emri i projektit nénprogramit projektit @1
I. | ZyraePresidentit | = Dashkéfinancimi i projektit 16037 53432
né komunén e Ranilugut
40.491.73 €.

TOTALI:




Shpjegim:
Pér t& pérmirésuar infrastrukturén né komung, pérve¢ njé numri projektesh kapitale té financuara
nga grantet geveritare, ekziston nevoja pér bashkéfinancim t& projekteve me organe t& tjera
administrative né Kosové nga ky kod ekonomik. Eshté planifikuar t& nénshkruhet njé
memorandum me Ministriné e Zhvillimit Rajonal, dhe né kété kontekst, fondet e ndara pér kété
projekt do t& pérdoren pér t& zbatuar me sukses bashk&punimin midis kétyre dhe institucioneve t&
tjera me t& cilat komuna do t& lidhé marréveshje.

3’

Rreth zbatimit kéto vendime do t& plaket giitheka Zyra president Bashkité Ranilug dhe
Departamenti i Buxhetit dhe Financave .

4.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi Komunal.

Data: 30.05.2025.

Ranilug




